- 1 -

２０２２年度第 5回経済学研究科委員会議事録要旨

［２０２２年度第５回経済学研究科委員会の開催方法について］

 経済学研究科委員会の通常の開催曜日と異なることを踏まえ、２０２２年度第５回経済学研究科委員会
は、対面式および Zoomによる中継で開催した。

日  時：２０２２年１０月１日（土） １５：３８～１６：０８
会議方法：対面式および Zoomによる中継
場  所：板橋校舎 １号館１階１－０１０２教室
委員定数：２２名
出席委員：１５名（定足数充足）
委 任 状：３名
欠席委員：４名
議  長：郡司大志（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．2023 年度大学院経済学研究科入学試験（秋季）合否判定について

 議長より、2023 年度大学院経済学研究科入学試験（秋季）合否判定について、合否判定資料（回収資料）
に基づいて筆記試験および面接試験の結果について報告がなされた。その後、慎重審議の結果、委員会はこれ
を承認した。

議案２．2022 年度経研論集（第 33号）執筆者および編集委員の選出について

 議長より資料に沿って、2022年度経研論集（第 33 号）の執筆者の報告と経研論集編集委員の選出について
説明がなされ、委員会はこれを承認した。

議案３．シラバス記載内容のチェック体制について

 議長より、次年度シラバス記載内容のチェック体制について説明がなされ、委員会はこれを承認した。

議案４．中国赴日本国留学生の受入れについて

 議長より資料に沿って、中国赴日本国留学生の受入れについて説明がなされ、委員会はこれを承認した。

議案５．2023 年度大学院学年暦（案）（ホームカミングデー）について

 議長より資料に沿って、2023 年度大学院学年暦（案）（ホームカミングデー）について説明がなされ、委員
会はこれを承認した。

議案６．その他

 その他に該当する審議事項なし。

- 2 -

報告承認事項１．2023 年度大使館推薦による国費外国人留学生等（研究留学生）の希望者について

 議長より資料に沿って、2023 年度大使館推薦による国費外国人留学生等（研究留学生）の希望者について
説明がなされ、委員会はこれを承認した。

報告承認事項２．大東文化大学大学院経済学研究科修士論文提出要領の改正（案）について

 議長より資料に沿って、大東文化大学大学院経済学研究科修士論文提出要領の改正（案）について説明がな
され、委員会はこれを承認した。

報告承認事項３．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

報告事項１．2022年度経済学研究科研究生等の出席状況（前期：期末）について

 議長より資料に沿って、2022 年度経済学研究科研究生等の出席状況（前期：期末）について説明がなされ
た。また、この件に関連して、大学院正規生の出欠状況について、それぞれの院生の指導教員より状況報告が
あった。

報告事項２．2022年度大学院 7月入学試験状況について

 議長より資料に沿って、2022年度大学院 7 月入学試験状況について報告がなされた。

報告事項３．2022年度大東文化大学前期学位記授与式について

 議長より資料に沿って、2022年度大東文化大学前期学位記授与式について報告がなされた。

報告事項４．2022年度大東文化大学秋季入学式について

 議長より資料に沿って、2022年度大東文化大学秋季入学式について報告がなされた。

報告事項５．大学院公開説明会について

 議長より資料に沿って、大学院公開説明会について報告がなされた。

報告事項６．大学院広報について

 議長より資料に沿って、大学院広報について報告がなされた。

報告事項７．2022年度図書費予算執行状況（令和 4年 7月および 8月）について

 議長より資料に沿って、2022 年度図書費予算執行状況（令和 4 年 7月および 8月）について報告がなされ
た。

報告事項８．その他

 その他に該当する報告事項なし。

閉会

- 3 -

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、16 時 08 分、
議長が第 5回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上

2022年 10月 1 日